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Nedenfor anføres eksempel på den usikkerhed som omgærder brugen af psykologiske/psykiatriske 
diagnoser. Denne usikkerhed begrunder at Folketinget vedtager at det er i hvert fald kun er 
speciallæger, som overhovedet må anvende diagnoser i deres arbejde. Det er mentalhygiejnisk 
forkasteligt at lærere, pædagoger, socialrådgivere og sygeplejersker frit kan diagnosticere andre 
mennesker - fordi ikke engang psykologer har et indiskutabelt videnskabsteoretisk grundlag for 
frembringelse af diagnoser. Niveauet er ikke højere, end når diagnoserne bruges som dagligsprog, 
når folk i almindelig putter hinanden i små kasser, med betegnelser som maniodepressiv, skizofren, 
narcissistisk o.s.v. Det er den offentlige sektor som har skabt hele denne mani med at sygeliggøre 
hinanden, og derfor er det Folketingets ansvar at stoppe dette begrebs-misbrug. Der er ingen tvivl 
om at det er denne almindeligt udbredte sygeliggørelse af hinanden, der ligger til grund for en 
undertiden udpræget labilitet i behandlingssystemet. Som den, der har ført til justitsmord i Farsø. 
Jeg skal lige beklage at jeg tidligere har anført for høje tal på katastrofens omfang i Farsø. Jeg 
misforstod en statistik, men jeg interesserer mig heller ikke for tal, jeg interesserer mig kun for at 
Vestre Landsret idømte en uskyldig mand en fængselsstraf som kostede ham livet. Skal det undgås 
en anden gang, så er det et godt sted at starte, med en lov om at kun speciallæger må anvende 
diagnoser. I det følgende angives en begrundelse. Sundhedsministeriet beder nu børnepsykiaterne 
om at blive enige om, hvilke psykiske lidelser de unge patienter kæmper med - så diagnosen ikke 
som nu varierer alt efter postnummer. Det skriver aviserne Nordjyske og Fyens Stifttidende ud fra 
en undersøgelse foretaget af Rambøll: Spiseforstyrrelser og DAMP I Nordjylland fik eksempelvis 
11 procent af de henviste børn forrige år at vide, at de led af spiseforstyrrelser - hvor kun 1 procent i 
Herning fik den melding. Og i Sønderjylland var børnepsykiaterne så glade for ADHD-diagnosen - 
også kaldet DAMP - at næsten en trediedel af de henviste børn her fik den, helt præcis 28 procent, 
mens det til sammenligning i Næstved kun var 2 procent. - - - - - - M.v.h. Leon Valeur 


